
IZ-IV.Or.272.10.6.2022 

 Staszów, 28.11.2022 
Zamawiający: 
Powiat Staszowski - Starostwo Powiatowe w Staszowie 
ul. Józefa Piłsudskiego 7 
28-200 Staszów 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa 

gazowego dla Powiatu Staszowskiego”, znak: IZ-IV.Or.272.10.2022 
 
 

Informacja o pytaniach do SWZ 
 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu w dniu 24.11.2022 wpłynęły zapytania od 
Wykonawców. 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest 
w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo 
gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? 
Odpowiedź 
W załączniku nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy zawarta jest informacja o możliwości 
zmiany cen jednostkowych paliwa gazowego oraz opłat abonamentowych w przypadku zmiany Taryfy 
Sprzedawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 
realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie  
z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej 
na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający ma taką świadomość. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 
gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 
wynikającą w faktur wstępnych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki 
jest ich okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 
 
Pytanie 5 
Dot. § 2 ust. 5 Załącznika Nr 3 (PPU): Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu, że zmiana ilości punktów 
poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. 
 



Pytanie 6 

Dot. § 2 ust. 4 Załącznika Nr 3 (PPU): Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu 
względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% oraz zwiększenie minimalnego 
zakupu do co najmniej 80% szacowanej ilości paliwa gazowego. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10 
Dot. § 7 ust. 20 Załącznika Nr 3 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na poniższą treść: 
„Płatność dokonana zostanie w złotych. Zapłatę uznaje się za dokonaną w dniu obciążenia rachunku 
bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny 
z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez 
OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach 
dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy 
taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający  wyraża zgodę aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny 
z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD. 
 
Pytanie 12 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie 
przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc? 
Odpowiedź 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 13 
Dot. § 7 ust. 19 Załącznika Nr 3 (PPU): 
Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych 
przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada 
również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które 
zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego 
i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych 
rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. 
W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym 
identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez 
Ministra Finansów. 



Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na 
stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku 
jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym 
samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający zaakceptuje powyższe. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 
stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 
Odpowiedź 
Tak, wskazane zmiany zostały uwzględnione w załączniku nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy. 
 
Pytanie 15 
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych 
umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. 
 
Pytanie 16 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 9 Załącznika Nr 3 (PPU). 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 
 
Pytanie 17 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie 
kar o połowę. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 18 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,  
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne są zgodne  
z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego 
w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, 
Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 
Pytanie 19 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi 
przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, 
aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej 
przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 
gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią 
integralną część SWZ. 
 STAROSTA Józef Żółciak 


